ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2020 г. N 1957

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В АБЗАЦ ДЕВЯТЫЙ ПУНКТА 2 ПРАВИЛ ПОДГОТОВКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПОТРЕБНОСТИ В ПРИВЛЕЧЕНИИ ИНОСТРАННЫХ

РАБОТНИКОВ, ПРИБЫВАЮЩИХ В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ НА

ОСНОВАНИИ

ВИЗЫ, УТВЕРЖДЕНИЮ КВОТЫ НА ВЫДАЧУ ИНОСТРАННЫМ

ГРАЖДАНАМ

ПРИГЛАШЕНИЙ НА ВЪЕЗД В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ В ЦЕЛЯХ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, А ТАКЖЕ КВОТЫ

НА ВЫДАЧУ ИНОСТРАННЫМ ГРАЖДАНАМ, ПРИБЫВАЮЩИМ В

РОССИЙСКУЮ

ФЕДЕРАЦИЮ НА ОСНОВАНИИ ВИЗЫ, РАЗРЕШЕНИЙ НА РАБОТУ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац девятый пункта 2 Правил подготовки предложений по

определению потребности в привлечении иностранных работников,

прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы,

утверждению квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений

на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой

деятельности, а также квоты на выдачу иностранным гражданам,

прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы,

разрешений на работу, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. N 800 "Об утверждении

Правил подготовки предложений по определению потребности в

привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую

Федерацию на основании визы, утверждению квоты на выдачу

иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую

Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности, а также

квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в

Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 38, ст.

4814; 2015, N 13, ст. 1942; N 46, ст. 6377; 2019, N 21, ст. 2563), изложить

в следующей редакции:

"Предложения субъектов Российской Федерации, расположенных на

территориях Дальневосточного федерального округа и Арктической

зоны Российской Федерации, Северо-Кавказского федерального

округа, подлежат согласованию соответственно с Министерством

Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики,

Министерством экономического развития Российской Федерации,

которые рассматривают такие предложения в течение 3 рабочих дней

со дня их поступления.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН